
Retificado 30/06/2015

ID Nome Atleta Academia Pont.

7023 1º MAICON MACHADO DELARIVA 9

24560 3º JULIANO DA SILVA SILVA ALLIANCE MARIO REIS 1

3º   1

6937 1º RAMIRO CAMPOS MEIRELLES DELARIVA 9

3462 3º GABRIEL DIAS MATTIVI UNION JIU JITSU CT 1

22023 3º FERNANDO EDNEI GONCALVES UNION JIU JITSU CT 1

1398 1º ROBERTO WILLIAN FEIJO FONSECA VBF TEAM 9

18449 3º EWERTON ATILIO AGUIRRE DE ESCOBAR VBF TEAM ALVORADA 1

9922 3º NILTON NUNES PEDRO MAROCCO 1

17193 1º GABRIEL CHIAREL GONCALVES GUETHO JIU-JITSU 9

18572 3º GIOVANE KREBS SCORPYON JIU JITSU 1

22939 3º CRISTIAN MELO DE ALMEIDA MP TEAM 1

9319 1º DEIVISSON SOARES FERNANDES VBF TEAM 9

26569 3º EDIMAR TEIXEIRA DRILL BJJ SCHOOL 1

17419 3º DANIEL SALVADORI MORASSUTTI ALLIANCE MARIO REIS 1

26775 1º GABRIEL VIEBRANTZ BROD DRILL BJJ SCHOOL 9

1603 3º JONATHAN DA ROSA ENNES VBF TEAM 1

25499 3º GUSTAVO ARAUJO BOXER 1

18733 1º LEONARDO JUSTO SCORPYON JIU JITSU 9

25376 2º CRISTIAN CASTRO SCORPYON JIU JITSU 3

23034 3º DIEGO PLATINI TELOEKEN UNION JIU JITSU CT 1

27321 3º TIAGO ROLDAO DA PAZ LOTUS CLUB 1

16022 1º DIEGO PEGLOW DE OLIVEIRA DRILL BJJ SCHOOL 9

9792 2º FELIPE NETO PSLPB CICERO COSTHA RS 3

27260 3º WILLIAM CE GUETHO JIU-JITSU 1

27030 3º ALEXANDRE BARRETO MOREIRA DRILL BJJ SCHOOL 1

9981 1º NICOLAS CREMA UNION JIU JITSU CT 9

27204 2º LUA DA ROSA RODRIGUES UNION JIU JITSU CT INTERIOR 3

Médio

Galo

Pluma

Pena

Leve

Meio-Pesado

Pesado

ADULTO MASCULINO

Pesadíssimo

Pluma

RESULTADOS ATLETAS                                                           

III ETAPA COPA PRIME 2015



3º   3

22814 1º LUCAS PINTO DE SOUZA MESTRE JULIO SECCO 9

6971 2º HENRIQUE MAESO LINDE ALLIANCE MARIO REIS 3

4299 3º ROBSON CUNHA SARTINI AM JIU-JITSU 1

3134 3º BRUNO BOCK ALLIANCE MARIO REIS ARROIO DO SAL 1

2739 1º JEFFERSON DA SILVA RILION GRACIE 9

24557 2º RODRIGO CUSTODIO ROCHA IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 3

3224 3º GABRIEL DUARTE LEMOS DRILL BJJ SCHOOL 1

13968 3º JOAO RICARDO LOPES MACHADO UNION JIU JITSU CT 1

1852 1º DANIEL NUNES MARTINS GUETHO JIU-JITSU 9

1583 2º CAIO HENRIQUE KNABBEN LOTUS CLUB 3

17904 3º GABRIEL ROSA DA SILVA MESTRE JULIO SECCO 1

7217 3º MARCO AURELIO GARCIA DA SILVA MESTRE JULIO SECCO 1

4980 1º GABRIEL VON DENTZ DRILL BJJ SCHOOL 9

27318 2º
GUILHERME UBIRAJARA RAMOS 

PICKERSGILL
MESTRE JULIO SECCO 3

7542 3º THIAGO SALDANHA DALCOL MP TEAM 1

27437 3º THAINAN CARVALHO UNION JIU JITSU CT 1

1344 1º FELIPE NADAL DRILL BJJ SCHOOL 9

27417 2º NICHOLAS MICHAEL MIDES ALLIANCE MARIO REIS 3

27372 3º ARTUR ROVARIS RILION GRACIE 1

2354 1º JOSE FORTES DELARIVA 9

25998 2º ROBSON DE FREITAS CHAVES SUL JIU JITSU 3

3º   

2530 1º BRYAN SCARPARO DRILL BJJ SCHOOL 9

14078 2º LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA BEHRING JIU-JITSU 3

6876 3º RAFAEL DOS SANTOS AVILA MESTRE JULIO SECCO 1

6854 3º JERONIMO MAFALDA MASSARIOL PS PHOENIX 1

22386 1º JOSE AUGUSTO SILVEIRA RILION GRACIE 9

2º   

3º   

Pluma

Pena

Leve

Médio

Meio-Pesado

Super Pesado

Pesadissimo

Pena

Pesado



3º   

6467 1º ARTHUR DE ARAUJO DETANICO DRILL BJJ SCHOOL 9

2410 2º THOMAZ BICCA DA SILVA MESTRE JULIO SECCO 3

9544 3º MAICON LUIZ DA SILVA GUETHO JIU-JITSU 1

14153 3º VITOR LOPES NEVES DRILL BJJ SCHOOL 1

9330 1º VICTOR ARIEL PASQUALI DRILL BJJ SCHOOL 9

1313 2º FELIPE XAVIER DE MACEDO SILVA SCORPYON JIU JITSU 3

7537 3º
JEAN CARLO MIRAPALHETA DOS 

SANTOS
MESTRE JULIO SECCO 1

9591 3º MOISES HOFFMANN GUETHO JIU-JITSU 1

1320 1º JACKSON PAIM DA SILVA SCORPYON JIU JITSU 9

16014 2º ANDREAS BRITO MESTRE JULIO SECCO 3

3º   

1907 1º RAFAEL CABRAL MESSAGE DRILL BJJ SCHOOL 9

20636 2º DAGOBERTO REINALDO SEELIG ALLIANCE MARIO REIS 3

24230 3º OTANER SCARAVONATTI ACBJJ 1

3º   

5534 1º VAGNER REIS ALLIANCE MARIO REIS 9

2º   

3º   

3º   

20476 1º JASON DE LIMA MESTRE JULIO SECCO 9

2º   

3º   

3901 1º HENRIQUE CARDOSO DRILL BJJ SCHOOL 9

2º   

3º   

5503 1º LEONARDO MOROSETTI DE LIMA MP TEAM 9

2º   

3º   

1184 1º THIAGO BAPTISTA DUTRA DELARIVA 9

Pesado

Pena

Super Pesado

Pesadíssimo

Pena

Leve

Medio

Pesado

Pena

Medio



25332 2º RAFAEL RIBAS ALLIANCE MARIO REIS 3

24262 3º DIOMAR DOS SANTOS RILION GRACIE 1

3º   9

6873 1º ROBSON ALAN MAIA BORGES ALLIANCE MARIO REIS 9

2º   

3º   

5554 1º MATEUS BERNARDI DRILL BJJ SCHOOL 9

2º   

3º   

3º   

1305 1º VAGNER QUADROS DE MACEDO DELARIVA 9

2º   

3º   

6793 1º VINICIUS FERNANDES MESTRE JULIO SECCO 9

2º   

3º   

3º   

18007 1º ALEXANDRO CECONI DRILL BJJ SCHOOL 9

2º   

3º   

1398 1º ROBERTO WILLIAN FEIJO FONSECA VBF TEAM 9

9319 2º DEIVISSON SOARES FERNANDES VBF TEAM 3

24710 3º SANDIARO CORREA SPALL DELARIVA 1

26428 3º FILIPI SANTOS BITTENCOURT BEHRING JIU-JITSU 1

1852 1º DANIEL NUNES MARTINS GUETHO JIU-JITSU 9

2354 2º JOSE FORTES DELARIVA 3

4980 3º GABRIEL VON DENTZ DRILL BJJ SCHOOL 1

3224 3º GABRIEL DUARTE LEMOS DRILL BJJ SCHOOL 1

6467 1º ARTHUR DE ARAUJO DETANICO DRILL BJJ SCHOOL 9

1320 2º JACKSON PAIM DA SILVA SCORPYON JIU JITSU 3

ABSOLUTO

ABSOLUTO

ABSOLUTO

Leve

Medio

Meio-Pesado

Pesado

Super Pesado

Pena



16014 3º ANDREAS BRITO MESTRE JULIO SECCO 1

1907 3º RAFAEL CABRAL MESSAGE DRILL BJJ SCHOOL 1

3901 1º HENRIQUE CARDOSO DRILL BJJ SCHOOL 9

5503 2º LEONARDO MOROSETTI DE LIMA MP TEAM 3

5534 3º VAGNER REIS ALLIANCE MARIO REIS 1

20476 3º JASON DE LIMA MESTRE JULIO SECCO 1

18007 1º ALEXANDRO CECONI DRILL BJJ SCHOOL 9

5554 2º MATEUS BERNARDI DRILL BJJ SCHOOL 3

1305 3º VAGNER QUADROS DE MACEDO DELARIVA 1

6873 3º ROBSON ALAN MAIA BORGES ALLIANCE MARIO REIS 1

ABSOLUTO

ABSOLUTO

ABSOLUTO



ID Nome Atleta Academia Pont.

4114 1º STELLA MEDEIROS BOCK GUETHO JIU-JITSU 9

2º   

3º   

19511 1º ANDRIELE RODRIGUES CARVALHO ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
9

2º   

3º   

6838  LUISIANE DA SILVA NICANDIO PEDROSO MESTRE JULIO SECCO 9

2º   

3º   

6890 1º JESSICA VALIM TEIXEIRA VBF TEAM 9

2º   

3º   

27425 1º PATRICIA REGINA SILVA VARGAS BEHRING JIU-JITSU 9

22356 2º ANA PAULA ZUGE DA SILVA ZENITH BJJ 3

3º   

3670 1º MONIQUE GOULART VALADAO DRILL BJJ SCHOOL 9

2º   

3º   

2415 1º MARIA DULCE VON ROSENTHAL
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
9

2º   

3º   

13528 1º MARCIANA CAMARGO ALLIANCE MARIO REIS 9

21352 2º ANA PAULA HUBNER WOLFF GUETHO JIU-JITSU 3

3º   

6827 1º MAISA GURGEL SALES DOS SANTOS MESTRE JULIO SECCO 9

3491 2º RENATA FRANCIELE WRZESMSKA GUETHO JIU-JITSU 3

3º   

6890 1º JESSICA VALIM TEIXEIRA VBF TEAM 9

19511 2º ANDRIELE RODRIGUES CARVALHO
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
3

6838 3º LUISIANE DA SILVA NICANDIO PEDROSO MESTRE JULIO SECCO 1

22356 3º ANA PAULA ZUGE DA SILVA ZENITH BJJ 1

6827 1º MAISA GURGEL SALES DOS SANTOS MESTRE JULIO SECCO 9

13528 2º MARCIANA CAMARGO ALLIANCE MARIO REIS 3

2415 3º MARIA DULCE VON ROSENTHAL
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
1

3670 3º MONIQUE GOULART VALADAO DRILL BJJ SCHOOL 1

ADULTO FEMININO

Pena

Leve

Médio

Pesado

Pluma

ABSOLUTO

Leve

Médio

Meio-Pesado

ABSOLUTO

Super Pesado



ID Nome Atleta Academia Pont.

26077 1º PATRICIA COSTA DA SILVA PS PHOENIX 9

2º   

3º   

3º   

12961 1º IVETE HORN SCHAEFER DELARIVA 9

26077 2º PATRICIA COSTA DA SILVA PS PHOENIX 3

3º

3º   

ID Nome Atleta Academia Pont.

12961 1º IVETE HORN SCHAEFER DELARIVA 9

2º   

3º   

MASTER FEMININO

MASTER 3 FEMININO

Pesadíssimo

Pesadíssimo

ABSOLUTO



ID Nome Atleta Academia Pont.

1396 1º CARLOS EDUARDO DE FARIAS VBF TEAM 9

2º   

3º   

15290 1º ANDERSON SOUZA ALMEIDA MESTRE JULIO SECCO 9

27000 2º MANUEL KEUNECKE LEO GUETHO JIU-JITSU 3

3º   

3º   

17531 1º VINICIUS MACHADO LUCAS DRILL BJJ SCHOOL 9

18699 2º ADILSON RODRIGUES DOS SANTOS DRILL BJJ SCHOOL 3

12190 3º MARCIO SILVA MEDEIROS GARRA TEAM 1

22427 3º SHIRLENO ANDRE SPINDLER PRATESALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 1

14071 1º CRISTOVAO WOLFF RIBEIRO GUETHO JIU-JITSU 9

3273 2º RUDIMAR BIESEKI ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 3

15237 3º JOAO CLAUDIO SOARES OTERO SCORPYON JIU JITSU 1

24711 3º FERNANDO VENDRUSCOLO DA SILVA IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 1

3127 1º RAFAEL GARCIA DOS SANTOS ALLIANCE MARIO REIS 9

22780 2º JEFERSON MORAIS DE ALMEIDA VBF TEAM 3

27011 3º THIAGO LOPES DA COSTA UNION JIU JITSU CT 1

3º   

13960 1º MARCIO DE LIMA DELARIVA 9

22326 2º
ALEX SANDRO RODRIGUES DE 

RODRIGUES
GRACIE HUMAITA 3

3º   

3º   

7029 1º MURIEL CHAMSE DDINE MP TEAM 9

2º   

3º   

9876 1º EMERSON MACHADO RIBEIRO ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 9

22382 2º JACKSON DUARTE BARCELLOS MESTRE JULIO SECCO 3

27432 3º EDUARDO FRIEDRICH DRILL BJJ SCHOOL 1

5127 3º CLOVIS FERNANDO MOREIRA ENGELLES UNION JIU JITSU CT 1

Pluma

Pena

Leve

Médio

Meio-Pesado

Pesado

Super Pesado

Pesadíssimo

MASTER 1 MASCULINO



1161 1º DANIEL STEIMETZ DA SILVA GUETHO JIU-JITSU 9

2º   

3º   

3º   

2995 1º RODINEY DOLIVEIRA CUSTODIO GUETHO JIU-JITSU 9

3348 2º GUILHERME PINHEIRO ALLIANCE MARIO REIS 3

22265 3º ANDRE LUIZ VAZ DA COSTA UNION JIU JITSU CT 1

1928 3º MARCOS PAULO MACHADO DOS SANTOS SCORPYON JIU JITSU 1

24609 1º FERNANDO DE ANDRADE IGLESIAS IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 9

24468 2º LUCIO SCARPARO DRILL BJJ SCHOOL

3º   

3º   

22415 1º ROBERTO THOM UNION JIU JITSU CT 9

2º   

3º   

3º   

14435 1º FELIPE NICOLODI SCORPYON JIU JITSU 9

3214 2º BRUNO RODRIGUES DA SILVA ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 3

27436 3º RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA LOTUS CLUB 1

3º   

19147 1º ANDERSON FLORIANO CORREIA BRAZILIAN MARTIAL ARTS - BMA 9

2º   

3º   

3º   

14330 1º IGOR MARTINS DOS SANTOS D M F T BRASA JIU JITSU 9

6359 2º
JULIAN MOURA LEAL OGEDA DOS 

SANTOS
DRILL BJJ SCHOOL 3

25343 3º RAFAEL BORBA RILION GRACIE 1

3º   

24584 1º MAICON COSTA DA SILVA SCORPYON JIU JITSU 9

2º   

3º   

3º   

Super Pesado

Pena

Leve

Pesadissimo

Pena

Medio

Meio-Pesado

Pesado



9932 1º GERVASIO VIEIRA MASCARENHAS GUETHO JIU-JITSU 9

2023 2º JORGE INACIO MORAES PEDROZO UNION JIU JITSU CT 3

22363 3º LUIZ FELIPE DA SILVA DE SOUZA MINHOCA FIGHT TEAM 1

3082 3º DIEGO DA CONCEICAO LOTUS CLUB 1

3559 1º ISMAEL R FAGUNDES ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 9

22091 2º JACSON BOTELHO TEAM TAVARES 3

3º   

3º   

2079 1º YURI SIMOES ROYES GRACIE BARRA 9

27230 2º DIEGO ZARATE TRINDADE GEREMIAS ALEX OLIVEIRA TEAM JJ 3

3º   

3º   

15940 1º NILSON GUSTAVO DANEMBERG ALMEIDA ALLIANCE MARIO REIS 9

2º   

3º   

3º   

14214 1º FELIPE LUZ ALVES BRAZILIAN MARTIAL ARTS - BMA 9

2º   

3º   

3º   

13438 1º RONALDO DRESCH ALLIANCE MARIO REIS 9

2689 2º MARCELO COSTANZI PONTEL UNION JIU JITSU CT 3

27271 3º AUGUSTO CEZAR TURELLI SPEZIA FILHO DRILL BJJ SCHOOL 1

16069 3º ANDRE LUIZ DA SILVA SARAIVA BOXER 1

13666 1º FELIPE MARTIGNONI VBF TEAM 9

13775 2º LAURO JOSE MARTINS NETO ALLIANCE MARIO REIS 3

3º   

24831 1º MAGNO SIQUEIRA GRACIE HUMAITA 9

2º   

3º   

2580 1º FELIPE LACERDA SCORPYON JIU JITSU 9

2º   

3º   

Leve

Leve

Medio

Meio-Pesado

Medio

Pesado

Pesado

Pesadissimo

Super Pesado



2222 1º JULIO ALAN TEIXEIRA DRILL BJJ SCHOOL 9

3167 2º GUILHERME CRESTANI IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 3

3º   

3º   

1357 1º VAGNER BUENO VBF TEAM 9

2º   

3º   

3206 1º THIAGO FREITAS GOMES LOTUS CLUB 9

2674 2º ALEXANDRE KRAUZE CABECUDO DELARIVA 3

3º   

3º   

17816 1º MARCOS DE AZAMBUJA ROLDAO BEHRING JIU-JITSU 9

2º   

3º   

7006 1º HYADERSON CLEIBE DE ARAUJO PICANCO MESTRE JULIO SECCO 9

5457 2º TIAGO PEREIRA NEVES RILION GRACIE 3

3º   

17531 1º VINICIUS MACHADO LUCAS DRILL BJJ SCHOOL 9

9876 2º EMERSON MACHADO RIBEIRO ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 3

15290 3º ANDERSON SOUZA ALMEIDA MESTRE JULIO SECCO 1

14071 3º CRISTOVAO WOLFF RIBEIRO GUETHO JIU-JITSU 1

3214 1º BRUNO RODRIGUES DA SILVA ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 9

19147 2º ANDERSON FLORIANO CORREIA BRAZILIAN MARTIAL ARTS - BMA 3

22415 3º ROBERTO THOM UNION JIU JITSU CT 1

14330 3º IGOR MARTINS DOS SANTOS D M F T BRASA JIU JITSU 1

14214 1º FELIPE LUZ ALVES BRAZILIAN MARTIAL ARTS - BMA 9

22091 2º JACSON BOTELHO TEAM TAVARES 3

24584 3º MAICON COSTA DA SILVA SCORPYON JIU JITSU 1

3559 3º ISMAEL R FAGUNDES ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 1

1357 1º VAGNER BUENO VBF TEAM 9

3206 2º THIAGO FREITAS GOMES LOTUS CLUB 3

2580 3º FELIPE LACERDA SCORPYON JIU JITSU 1

7006 3º HYADERSON CLEIBE DE ARAUJO PICANCO MESTRE JULIO SECCO 1

ABSOLUTO

ABSOLUTO

ABSOLUTO

Leve

Pesadissimo

ABSOLUTO

Pesado

Pesadissimo

Meio-Pesado



ID Nome Atleta Academia Pont.

15240 1º RICARDO AFONSO DE FREITAS D M F T BRASA JIU JITSU 9

2º   

3º   

3º   

12951 1º FABIO ISRAEL PEREZ DA SILVA
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
9

2º   

3º   

3º   

1223 1º EDUARDO MATOS DOS SANTOS ALLIANCE MARIO REIS 9

2º   

3º   

3º   

23026 1º MARCOS ANTONIO VARGAS JUNIOR
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
9

27284 2º LEANDRO PINHEIRO DE PINHEIRO ALLIANCE MARIO REIS 3

22417 3º JULIANO DE ANDRADE DUDEK DRILL BJJ SCHOOL 1

3º   

26587 1º LAIRTON JOSE PRIMAZ PS PHOENIX 9

15462 2º ADRIANO CORREA DE SOUSA D M F T BRASA JIU JITSU 3

3º   

3º   

16892 1º SANDRO DOS SANTOS GONCALVES VBF TEAM 9

2º   

3º   

7290 1º RENATO SEVERINO WERLANG SCORPYON JIU JITSU 9

9893 2º LIBERO RIBEIRO MAIATO IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 3

24409 3º RICARDO GRADIN ALLIANCE MARIO REIS 1

6328 1º NEDI TERRA DO AMARAL DRILL BJJ SCHOOL 9

23048 2º JACKSON RAMOS SANTOS SANDRO GOULART TEAM 3

9485 3º MARCELO WIERZYNSKI DE OLIVEIRA GUETHO JIU-JITSU 1

3º   

Meio-Pesado

Meio-Pesado

Pena

Pesado

Leve

Médio

MASTER 2 MASCULINO

Medio

Pesadissimo



5619 1º CRISTIANO AZEVEDO MACHADO UNION JIU JITSU CT 9

17847 2º MARCIO MARTINS PORCIUNCULA ALLIANCE MARIO REIS 3

3º   

3º   

2602 1º EDUARDO HILLIG ALLIANCE MARIO REIS 9

2º   

3º   

3º   

3170 1º RONALDO SILVA DA ROCHA UNION JIU JITSU CT 9

2070 2º GIOVANE SANTIN PIMENTEL GUETHO JIU-JITSU

14243 3º CLAUDENIR COITINHO GRACIE BARRA 1

3º   

9362 1º LUIS ROGERIO NUNES VBF TEAM 9

2º   

3º   

3º   

24387 1º IGOR VASCONCELOS GRACIE HUMAITA 9

2º   

3º   

3º   

2344 1º LUCIANO SOUZA DE VARGAS DRILL BJJ SCHOOL 9

2º   

3º   

3º   

13806 1º DIOM T J MACHADO D M F T BRASA JIU JITSU 9

2º   

3º  

22892 1º ALEX SANDRO DE OLIVEIRA ALEX OLIVEIRA TEAM JJ 9

2º   

3º  

3070 1º DANIEL LOPES RODRIGUES MESTRE JULIO SECCO 9

2º   

3º  

Pesado

Medio

Meio-Pesado

Pesadíssimo

Meio-Pesado

Medio

Leve

Super pesado

Leve



15737 1º MARCELO GABRIEL PIBERNAT GHELFI DRILL BJJ SCHOOL 9

2º   

3º  

3º   

26587 1º LAIRTON JOSE PRIMAZ PS PHOENIX 9

12951 2º FABIO ISRAEL PEREZ DA SILVA
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
3

1223 3º EDUARDO MATOS DOS SANTOS ALLIANCE MARIO REIS 1

16892 3º SANDRO DOS SANTOS GONCALVES VBF TEAM 1

2602 1º EDUARDO HILLIG ALLIANCE MARIO REIS 9

3170 2º RONALDO SILVA DA ROCHA UNION JIU JITSU CT 3

17847 3º MARCIO MARTINS PORCIUNCULA ALLIANCE MARIO REIS 1

3º   

2344 1º LUCIANO SOUZA DE VARGAS DRILL BJJ SCHOOL 9

24387 2º IGOR VASCONCELOS GRACIE HUMAITA 3

9362 3º LUIS ROGERIO NUNES VBF TEAM 1

3º   

3070 1º DANIEL LOPES RODRIGUES MESTRE JULIO SECCO 9

15737 2º MARCELO GABRIEL PIBERNAT GHELFI DRILL BJJ SCHOOL 3

22892 3º ALEX SANDRO DE OLIVEIRA ALEX OLIVEIRA TEAM JJ 1

3º   

ABSOLUTO

ABSOLUTO

ABSOLUTO

ABSOLUTO

Pesado



ID Nome Atleta Academia Pont.

7005 1º ADILSON RODRIGUES
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
9

2074 2º MARCUS VINICIUS DOS SANTOS THIAGO VBF TEAM 3

27422 3º LEANDRO CASAGRANDE UNION JIU JITSU CT 1

24261 3º ANDRE SUHNEL DORNELES LOTUS CLUB 1

25139 1º HIPARCIO STOFFEL BOXER 9

26307 2º SILMAR CONCEICAO BATISTA ALLIANCE MARIO REIS 3

3º   

3º   

1377 1º JOAO CARLOS FERNANDES DE FREITAS GRACIE HUMAITA 9

2º   

3º   

3º   

26098 1º HELMERTH NEIVA SUCUPIRA PS PHOENIX 9

27106 2º MARCO ALFREDO MEJIA TROVAO TEAM 3

3º   

3º   

4134 1º JADERSON LUCAS DUTRA UNION JIU JITSU CT 9

20578 2º FERNANDO DE SOUZA SANTANA UNION JIU JITSU CT INTERIOR 3

3º   

27413 1º ENILDO JOEL DUARTE TEIXEIRA DRILL BJJ SCHOOL 9

2º   

3º   

13803 1º JEAN CARLOS PETROLINO BARCELLOS D M F T BRASA JIU JITSU 9

2º   

3º   

MASTER 3 MASCULINO

Meio Pesado

Médio

Médio

Meio Pesado

Médio

Pesado

pesadissimo



24150 1º JEFERSON DE OLIVEIRA SCORPYON JIU JITSU 9

2º   

3º   

3º   

5445 1º ALEX LUIZ DOS ANJOS SANTOS
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
9

3220 2º ROGERIO DE MELLO E SILVA IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 3

3º   

3º   

1377 1º JOAO CARLOS FERNANDES DE FREITAS GRACIE HUMAITA 9

26098 2º HELMERTH NEIVA SUCUPIRA PS PHOENIX 3

3º   

3º   

4134 1º JADERSON LUCAS DUTRA UNION JIU JITSU CT 9

27413 2º ENILDO JOEL DUARTE TEIXEIRA DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

3º   

13803 1º JEAN CARLOS PETROLINO BARCELLOS D M F T BRASA JIU JITSU 9

2º   

3º   

3º   

5445 1º ALEX LUIZ DOS ANJOS SANTOS
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
9

24150 2º JEFERSON DE OLIVEIRA SCORPYON JIU JITSU 3

3º   

3º   

ABSOLUTO

Meio pesado

ABSOLUTO

ABSOLUTO

ABSOLUTO

Medio



ID Nome Atleta Academia Pont.

16967 1º ROMULO ZIRBES ALLIANCE MARIO REIS 9

4785 2º RENAN PEREIRA PINTO DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

25242 1º REGIS FRANCIS ANDRESKI DA CRUZ SANDRO GOULART TEAM 9

2º   

3º   

9575 1º WESLEY VANDAM MACHADO GUETHO JIU-JITSU 9

24015 2º LEONARDO LEAES ARELLANO VBF TEAM 3

25379 3º GABRIEL SOUZA SCORPYON JIU JITSU 1

24369 1º BENHUR UMPIERRES GAMBARRA DELARIVA 9

26985 2º LUCAS MATHEUS PEREIRA ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 3

26724 3º
RHUAN NITAHEL FRANCISCO 

OKRASZEWSKI
PSLPB CICERO COSTHA RS 1

16075 3º LEONARDO HENRIQUE BOCHENI DRILL BJJ SCHOOL 1

3260 1º
LEONARDO HENRIQUE FRAGA DE 

OLIVEIRA
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 9

15774 2º LUCAS PETRY MARRA SENKI JIU JITSU 3

15095 3º ANTONIO MARCOS CHAVES DE SOUZA MESTRE JULIO SECCO 1

2600 1º KAUE GARCIA LUZ DE CARVALHO GUETHO JIU-JITSU 9

2º

3º   

6874 1º RAFHAEL MAIA BORGES ALLIANCE MARIO REIS 9

1884 2º GUSTAVO DECKE GUETHO JIU-JITSU 3

13724 3º SAMUEL OLIVEIRA RODRIGUES DRILL BJJ SCHOOL 1

9575 1º WESLEY VANDAM MACHADO GUETHO JIU-JITSU 9

15774 2º LUCAS PETRY MARRA SENKI JIU JITSU 3

24369 3º BENHUR UMPIERRES GAMBARRA DELARIVA 1

16075 3º
LEONARDO HENRIQUE FRAGA DE 

OLIVEIRA
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 1

3920 1º
JARBAS JESUS MACHADO CIDADE 

JUNIOR
SCORPYON JIU JITSU 9

6874 2º RAFHAEL MAIA BORGES ALLIANCE MARIO REIS 3

5797 3º JOAO PEDRO FREITAS CARRAZONI UNION JIU JITSU CT 1

1884 3º GUSTAVO DECKE GUETHO JIU-JITSU 1

 JUVENIL 1 

JUVENIL MASCULINO

Pluma

Pena

Leve

Leve

ABSOLUTO

ABSOLUTO

Médio

Meio Pesado

Super Pesado



ID Nome Atleta Academia Pont.

3920 1º
JARBAS JESUS MACHADO CIDADE 

JUNIOR
SCORPYON JIU JITSU 9

5797 2º JOAO PEDRO FREITAS CARRAZONI UNION JIU JITSU CT 3

3º   

3º   

17126 1º FELIPE DOS SANTOS CARDOSO DRILL BJJ SCHOOL 9

2º   

3º   

Pesadissimo

Meio pesado

JUVENIL 2



ID Nome Atleta Academia Pont.

26477 1º BRUNA BUENO RODRIGUES GUETHO JIU-JITSU 9

2º   

3º   

3º   

3205 1º CAMILA RISSO CRISCUOLI ALLIANCE MARIO REIS 9

3642 2º JESSICA SCOPEL DRILL BJJ SCHOOL 3

3º

3º   

9764 1º RAFFAELLA DE BARROS DE ANDRADE SAO JORGE JIU-JITSU 9

26437 2º LUANA PINTO DA SILVA IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 3

3432 3º GIOVANA MARIA RISTOW DE CASTRO ALLIANCE MARIO REIS 1

3º   

3642 1º JESSICA SCOPEL DRILL BJJ SCHOOL 9

9764 2º RAFFAELLA DE BARROS DE ANDRADE SAO JORGE JIU-JITSU 3

26477 3º BRUNA BUENO RODRIGUES GUETHO JIU-JITSU 1

3432 3º GIOVANA MARIA RISTOW DE CASTRO ALLIANCE MARIO REIS 1

3205 1º CAMILA RISSO CRISCUOLI ALLIANCE MARIO REIS 9

2º   

3º   

3º   

RESULTADOS - JUVENIL FEMININO

ABSOLUTO

Médio

Meio Pesado

ABSOLUTO

Pesado



ID Nome Atleta Academia Pont.

26279 1º BRUNO SOARES FERNANDES PS PHOENIX 9

2º   

3º   

3º   

7712 1º IGOR MACHADO E SILVA DRILL BJJ SCHOOL 9

27214 2º WELLYNGTON ALEXANDRE MORAIS DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

3º   

10743 1º FELIPE GLADSTONE TEIXEIRA WAMBURG UNION JIU JITSU CT 9

3932 2º GABRIEL BRITO CARMONA SUL JIU JITSU 3

27181 3º JACKSON BARBOSA DRILL BJJ SCHOOL 1

26531 3º RICARDO LIMA RIBEIRO DELARIVA 1

27209 1º RAMIRES LESSA UNION JIU JITSU CT 9

27355 2º SAMUEL PRIMAZ PS PHOENIX 3

3º   

3º   

27308 1º LUIZ HENRIQUE PACHECO FERNANDES GUETHO JIU-JITSU 9

26666 2º GABRIEL MENEZES DUARTE IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 3

3º   

3º   

25025 1º FLAVIO ANDRE DA ROSA WENNING PSLPB CICERO COSTHA RS 9

27186 2º LEONARDO ESTEVES CANABARRO DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

3º   

Pluma

Pesadissimo

Super Pesado

Pesadíssimo

Meio Pesado

Meio Pesado

INFANTO JUVENIL MASCULINO

INFANTO JUVENIL 1

INFANTO JUVENIL 2



ID Nome Atleta Academia Pontuação

23948 1º
MARCELLO BERGMANN CARVALHO 

TEIXEIRA
GUETHO JIU-JITSU 9

27185 2º DOUGLAS JUNIOR BASTOS DRILL BJJ SCHOOL 3

23017 3º THIAGO DE CARVALHO LEANDRO ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 1

24360 3º PATRICK ROCHA LEITE SANDRO GOULART TEAM 1

2390 1º GUILHERME MEIRA LOURENCO UNION JIU JITSU CT 9

1308 2º LUCAS MONTEIRO GUETHO JIU-JITSU 3

3º   

3º   

5192 1º PEDRO FERNANDO COSTA DA ROSA UNION JIU JITSU CT 9

14164 2º ALEXANDRE ALMEIDA PSLPB CICERO COSTHA RS 3

3º   

3º   

15148 1º ERIK CONTI MESTRE JULIO SECCO 9

26758 2º WOUCHAN RAMOS DE QUADROS DRILL BJJ SCHOOL 3

9867 3º LEONARDO A DARONCH DOS SANTOS GUETHO JIU-JITSU 1

27528 3º HAROLD MONTEIRO GUETHO JIU-JITSU 1

24945 1º THIAGO VALIM ALLIANCE MARIO REIS 9

3949 2º ALEXSANDRO DE JESUS PILONETTOALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU 3

7149 3º JORGE EDUARDO ANTUNES PEDROZO UNION JIU JITSU CT 1

3º   

Super Pesado

Pesadissimo

Médio

Meio Pesado

INFANTO JUVENIL 3

Leve



22948 1º MILENE CARVALHO KOENIG ALLIANCE MARIO REIS 9

13727 2º SAMANTHA FREITAS DRILL BJJ SCHOOL 3

26405 3º LARIANE GAMARRA DA SILVA PS PHOENIX 1

14283 3º JULIA DA SILVA BRAATZ DRILL BJJ SCHOOL 1

11451 1º MARIA LUISA SILVA DOS SANTOS
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
9

9734 2º NICOLE DA SILVA PINZ ALLIANCE MARIO REIS 3

7708 3º NUBYA MACHADO RODRIGUES ALLIANCE MARIO REIS 1

24549 3º ANA LUISA SELTENREICH GUETHO JIU-JITSU 1

3681 1º ALINE RODRIGUES DRILL BJJ SCHOOL 9

27189 2º KETLIN MIKAELA DE SOUZA PEREIRA DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

3º   

17802 1º EDUARDA GOMES LAZZARETTI DRILL BJJ SCHOOL 9

27188 2º VITORIA DA SILVA PEREIRA DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

3º   

Leve

Pesadissimo

Meio Pesado

Pena

INFANTO JUVENIL FEMININO

INFANTO JUVVENIL 2

IFANTO JUVENIL 3



ID Nome Atleta Academia Pont.

14148 1º ADRYAN RICARDO DUARTE FERREIRA GUETHO JIU-JITSU 9

26540 2º JOAO PEDRO DIAS DELARIVA 3

3º   

3º   

5374 1º KRIGOR MONTEIRO GUETHO JIU-JITSU 9

27190 2º RICHARD BASTOS DRILL BJJ SCHOOL 3

23926 3º AIRON POPPE DA SILVA GUETHO JIU-JITSU 1

24420 3º GABRIEL HERNANDEZ BRUTTI GUETHO JIU-JITSU 1

1420 1º BRUNO VALIM ALMEIDA SCORPYON JIU JITSU 9

17800 2º MAURICIO GOMES LAZZARETTI DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

3º   

10014 1º BERNARDO SCHIRMER GATTI DRILL BJJ SCHOOL 9

27129 2º KAWAN AGREGATTI CTBJJ CARLOS TOYOTA 3

27215 3º FELIPE NASCIMENTO DRILL BJJ SCHOOL 1

3º   

27183 1º BRUNO RAFAEL DE SOUZA PEREIRA DRILL BJJ SCHOOL 9

15949 2º RUAN PEREIRA PINTO DRILL BJJ SCHOOL 3

27423 3º GUILHERME MELLO DA SILVA UNION JIU JITSU CT 1

3º   1

Pesado

Leve

Pesado

Pluma

INFANTIL MASCULINO

INFANTIL 1

INFANTIL 2

INFANTIL 3

Medio



Nome Atleta Academia Pontuação

22161 1º MARIA EDUARDA AUGSTEN ALLIANCE MARIO REIS 9

27236 2º MARIA EDUARDA ROSA SAUPE ALEX OLIVEIRA TEAM JJ 3

3º   

3º   

Nome Atleta Academia Pontuação

14014 1º VITORIA ISABEL DE JESUS PILONETTO
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN 

JIU-JITSU
9

23923 2º ESTEFANY POZZAN SOARES UNION JIU JITSU CT 3

3º   

3º   

INFANTIL 2

INFANTIL 3

INFANTIL FEMININO

Pesadíssimo

Médio



ID NOME ACADEMIA Pont.

22816 1º BERNARDO KRAMER LOCH GUETHO JIU-JITSU 9

26722 2º JONATHAN DUTRA DA SILVA GUETHO JIU-JITSU 3

22379 3º JULIO KUBASKI FRANCO PICANCO MESTRE JULIO SECCO 1

27097 3º PEDRO DA SILVA SMOLINSKI GUETHO JIU-JITSU 1

ID NOME ACADEMIA Pont.

26542 1º KAUA EDUARDO RIBEIRODA SILVA DELARIVA 9

27187 2º ENZO DE OLIVEIRA TAVARES DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

26291 1º GUILHERME SOARES FERNANDES PS PHOENIX 9

27165 2º BRUNO HORBACH SCHNEIDER DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

24115 1º PIETRO GARCIA IMPERATORI CARVALHO UNION JIU JITSU CT 9

27182 2º MIGUEL DE SOUZA PEREIRA DRILL BJJ SCHOOL 3

3º   

3º   

27210 1º RUAN LESSA UNION JIU JITSU CT 9

22345 2º RIAN PACHECO DE SOUZA ALLIANCE MARIO REIS 3

3º   

3º   

27428 1º GRABRIELY DE MORAISMACHADO ALEX OLIVEIRA TEAM JJ 9

27293 2º JULIA CABRAL UNION JIU JITSU CT 3

3º   

Pena

Leve

Meio Pesado

Super Pesado

Pesadíssimo

Leve

MIRIM MASCULINO - FEMININO

MIRIM 2

MIRIM 3

MIRIM 3 FEMININO



ID Nome Atleta Academia Pont.

6874 1º RAFHAEL MAIA BORGES ALLIANCE MARIO REIS 9

12982 2º ROMULO CAMPOS MEIRELLES DELARIVA 3

4785 3º RENAN PEREIRA PINTO DRILL BJJ SCHOOL 1

3260 3º
LEONARDO HENRIQUE FRAGA DE 

OLIVEIRA

ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA 

BRAZILIAN JIU-JITSU
1

NO GI JUVENNIL INICIANTE

- 74 KG



ID Nome Atleta Academia Pont.

1402 1º AQUILES YAGO SERPA DAHMER VBF TEAM 9

13144 2º JOAO EDUARDO FRAGA DE OLIVEIRA VBF TEAM 3

13153 3º JOAO PEDRO FRAGA DE OLIVEIRA VBF TEAM 1

24710 3º SANDIARO CORREA SPALL DELARIVA 1

26775 1º GABRIEL VIEBRANTZ BROD DRILL BJJ SCHOOL 9

21584 2º DANIEL JARDIM DOS SANTOS PSICO FIGHT TEAM 3

22263 3º FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS MESTRE JULIO SECCO 1

26569 3º EDIMAR TEIXEIRA DRILL BJJ SCHOOL 1

24475 1º BRUNO ROQUE RODRIGUES UNION JIU JITSU CT 9

5127 2º CLOVIS FERNANDO MOREIRA 

ENGELLES
UNION JIU JITSU CT 3

24448 3º RONALDO DA SILVA VILAGRAND MP TEAM 1

26775 1º GABRIEL VIEBRANTZ BROD DRILL BJJ SCHOOL 9

26569 2º EDIMAR TEIXEIRA DRILL BJJ SCHOOL 3

22263 3º FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS MESTRE JULIO SECCO 1

1402 3º AQUILES YAGO SERPA DAHMER VBF TEAM 1

ID Nome Atleta Academia Pont.

3224 1º GABRIEL DUARTE LEMOS DRILL BJJ SCHOOL 9

25427 2º ARTUR CARDOSO RILION GRACIE 3

22814 3º LUCAS PINTO DE SOUZA MESTRE JULIO SECCO 1

22975 3º RICARDO BENJAMIN SULZBACH MESTRE JULIO SECCO 1

6652 1º ALLAN JOHNNY RODRIGUES DA 

FONSECA
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-JITSU9

1583 2º CAIO HENRIQUE KNABBEN LOTUS CLUB 3

7537 3º JEAN CARLO MIRAPALHETA DOS 

SANTOS
MESTRE JULIO SECCO 1

1313 3º FELIPE XAVIER DE MACEDO SILVA SCORPYON JIU JITSU 1

1907 1º RAFAEL CABRAL MESSAGE DRILL BJJ SCHOOL 9

INICIANTE

RESULTADOS - NO GI ADULTO

INTERMEDIÁRIO

ABSOLUTO

+ 86 KG

- 86 KG

- 74 KG

- 74 KG

- 86 KG



16014 2º ANDREAS BRITO MESTRE JULIO SECCO 3

14251 3º LUCAS DUARTE VIDAL ALLIANCE MARIO REIS 1

27417 3º NICHOLAS MICHAEL MIDES ALLIANCE MARIO REIS 1

1907 1º RAFAEL CABRAL MESSAGE DRILL BJJ SCHOOL 9

1583 2º CAIO HENRIQUE KNABBEN LOTUS CLUB 3

16014 3º ANDREAS BRITO MESTRE JULIO SECCO 1

3º   

Nome Atleta Academia Pont.

6873 1º ROBSON ALAN MAIA BORGES ALLIANCE MARIO REIS 9

2º   

3º   

3º   

20476 1º JASON DE LIMA MESTRE JULIO SECCO 9

2º   

3º   

3º   

6873 1º ROBSON ALAN MAIA BORGES ALLIANCE MARIO REIS 9

20476 2º JASON DE LIMA MESTRE JULIO SECCO 3

3º   

3º   

AVANÇADO

- 74 KG

- 86 KG

ABSOLUTO

+ 86 kg

ABSOLUTO



ID Nome Atleta Academia Pont.

6890 1º JESSICA VALIM TEIXEIRA VBF TEAM 9

2º   

3º   

3º   

6890 1º JESSICA VALIM TEIXEIRA VBF TEAM 9

2º   

3º   

3º   

NO GI FEMININO

INICIANTE/ INTERMEDIÁRIO

ABSOLUTO

+ 63 KG



ID Nome Atleta Academia Pont.

2995 1º RODINEY DOLIVEIRA CUSTODIO GUETHO JIU-JITSU 9

1928 2º
MARCOS PAULO MACHADO DOS 

SANTOS
SCORPYON JIU JITSU 3

22265 3º ANDRE LUIZ VAZ DA COSTA UNION JIU JITSU CT 1

1396 3º CARLOS EDUARDO DE FARIAS VBF TEAM 1

3273 1º RUDIMAR BIESEKI ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA BRAZILIAN JIU-

JITSU
9

9893 2º LIBERO RIBEIRO MAIATO IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 3

27284 3º LEANDRO PINHEIRO DE PINHEIRO ALLIANCE MARIO REIS 1

3º   

14435 1º FELIPE NICOLODI SCORPYON JIU JITSU 9

19147 2º ANDERSON FLORIANO CORREIA BRAZILIAN MARTIAL ARTS - BMA 3

6359 3º
JULIAN MOURA LEAL OGEDA DOS 

SANTOS
DRILL BJJ SCHOOL 1

Nome Atleta Academia Pont.

2674 1º ALEXANDRE KRAUZE CABECUDO DELARIVA 9

1357 2º VAGNER BUENO VBF TEAM 3

24387 3º IGOR VASCONCELOS GRACIE HUMAITA 1

2079 3º YURI SIMOES ROYES GRACIE BARRA 1

14214 1º FELIPE LUZ ALVES BRAZILIAN MARTIAL ARTS - BMA 9

24831 2º MAGNO SIQUEIRA GRACIE HUMAITA 3

15940 3º
NILSON GUSTAVO DANEMBERG 

ALMEIDA
ALLIANCE MARIO REIS 1

3º   

- 86 KG

+ 86 KG

AVANÇADO

NO GI MASTER

INICIANTE

- 74 KG

- 86 KG

+ 86 KG



ID Nome Atleta Academia Pont.

7290 1º RENATO SEVERINO WERLANG SCORPYON JIU JITSU 9

5795 2º JOAO CARLOS DA SILVA GOMES GARRA TEAM 3

7005 3º ADILSON RODRIGUES
ALEX TCHAKA E MICHEL MAIA 

BRAZILIAN JIU-JITSU
1

3º   

27106 1º MARCO ALFREDO MEJIA TROVAO TEAM 9

2º   

3º   

3º   

Nome Atleta Academia Pont.

2344 1º LUCIANO SOUZA DE VARGAS DRILL BJJ SCHOOL 9

3220 2º ROGERIO DE MELLO E SILVA IMPERIO DA LUTA / SOUL FIGHTERS 3

3º   

3º   

15737 1º MARCELO GABRIEL PIBERNAT GHELFI DRILL BJJ SCHOOL 9

2º   

3º   

3º   

+ 86 KG

- 86 KG

INTERMEDIÁRIO/AVANÇADO

-  86 KG

NO GI - SENIOR

+  86 KG

INICIANTE


